
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении финала
городского конкурса профессионального мастерства педагогов 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 08.12.2023 № 1995 «О проведении городского 
конкурса профессионального мастерства педагогов дополнительного образо
вания «Сердце отдаю детям» в 2024 году» на основании результатов конкурс
ных испытаний первого этапа городского конкурса профессионального 
мастерства педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» 
(далее - Конкурс) приказываю:

1. Провести финал Конкурса 21 февраля 2024 года в 11.00 в актовом 
зале МОБУ гимназии №1 им.Филатовой Р.А.( ул. Юных ленинцев, 5/1).

2. Утвердить состав участников финала Конкурса (приложение №1).
3. Утвердить состав жюри финала Конкурса (приложение №2).
4. Утвердить состав участников Конкурса (приложение №3).
5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 

(Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), главному специалисту отдела дополнитель
ного образования и организации воспитательной работы управления по обра
зованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Н.Н. Асеева) обеспечить 
контроль участия подведомственных организаций в финале Конкурса.

6. Директору МКУ СЦРО (В. Г. Церекидзе):
6.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

организаций дополнительного образования.
6.2. Осуществлять координацию и контроль деятельности на этапах 

подготовки и проведения финала Конкурса.
6.3. Разработать сценарий проведения финала Конкурса.
6.4. Приобрести рамки для награждения дипломами победителей, 

призеров, лауреатов и участников Конкурса.
7. Директору МОБУ гимназии №1 им.Филатовой Р.А. (Латиева Э.И.) 

предоставить актовый зал 19 февраля 2024 года с 14.00 до 18.00 для проведе

г. Сочи



ния репетиции финала Конкурса, 21 февраля 2024 года с 09.00 до 16.00 для 
проведения финала Конкурса.

8. Руководителям организаций дополнительного образования:
8.1. Принять личное участие и обеспечить участие делегаций от 

организаций дополнительного образования в составе 2-х педагогических 
работников в финале Конкурса 21 февраля 2024 года.

8.2. Обеспечить участие в репетиции финала Конкурса 19 февраля 2024 
года педагогических работников организаций дополнительного образования 
согласно списку (приложение №1).

8.3. Обеспечить участие в финале Конкурса 21 февраля 2024 года 
педагогических работников организаций дополнительного образования 
согласно списку (приложение №3).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение №1
к приказу начальника управления
о т / ш

Список
участников финала городского конкурса профессионального мастерства 

педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
в 2024 году

№
п/п

ФИО Номинация Направленность

1 Чернявский
Владимир Владимирович

Педагог дополнительного 
образования художествен
ной направленности

МБУ ДО ЦБР 
г. Сочи

2 Тешева
Фатима Сергеевна

Педагог дополнительного 
образования художествен
ной направленности

ЦДОНП

3 Глоба - Михайленко 
Игорь Дмитриевич

Педагог дополнительного 
образования естественно
научной направленности

МБУ ДО ЭБЦ

4 Касьянов
Сергей Анатольевич

Педагог дополнительного 
образования
физкультурно-спортивной
направленности

ЦДО «Хоста»

5 Смирнова
Олеся Александровна

Педагог дополнительного 
образования туристско- 
краеведческой направлен
ности

ЦДиЮТиЭ

6 Ушакова
Ирина Александровна

Педагог дополнительного 
образования туристско- 
краеведческой направлен
ности

ЦДОНП

7 Ашикорян 
Марина Михайловна

Педагогический дебют 
в дополнительном 
образовании

МБУ ДО ЦБР 
г. Сочи

8 Дашян
Ксения Гочевна

Педагогический дебют 
в дополнительном 
образовании

МБУ ДО ЭБЦ

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2
к приказу начальника ушзавления
о т  о е . ш

Список
жюри финала городского конкурса профессионального мастерства педагогов 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
в 2024 году

1. О.Н. Медведева, начальник управления, председатель жюри,-
2. И.Б. Лукашова, заместитель начальника УОН.
3. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО.
4. Н.Н.Асеева, главный специалист отдела дополнительного образования и 
организации воспитательной работы УОН.
5. М.А. Агеева, председатель Сочинской городской организации 
Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №3
к приказу начальника управления
от 06.DJ

Список
участников городского конкурса профессионального мастерства педагогов 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году

№
п/п

ФИО Должность о д о

1 Чернавский
Владимир Владимирович

Педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦВР г. Сочи

2 Ашикорян 
Марина Михайловна

Педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦВР г. Сочи

3 Тешева
Фатима Сергеевна

Педагог
дополнительного
образования

ЦДОНП

4 Ушакова
Ирина Александровна

Педагог
дополнительного
образования

ЦДОНП

5 Скиба
Евгения Александровна

Педагог
дополнительного
образования

МАУ ЦДОД «СИБ»

6 Касьянов
Сергей Анатольевич

Педагог
дополнительного
образования

ЦДО «Хоста»

7 Ким
Елена Лаврентьевна

Педагог
дополнительного
образования

МБУ ЦДОД 
«Ориентир»

8 Смирнова
Олеся Александровна

Педагог
дополнительного
образования

ЦДиЮТиЭ

9 Елоба - Михайленко 
Игорь Дмитриевич

Педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЭБЦ

10 Дашян
Ксения Еочевна

Педагог
до пол ните л ьного 
образования

МБУ ДО ЭБЦ

11 Кивелев
Антон Сергеевич

Педагог
до пол ните льного 
образования

МБУ ДО СЮТ г. Сочи

12 Терзиян
Виктория Ееоргиевна

Тренер-
преподаватель

МБУ ДО СШ №10

Начальник управления О.Н. Медведева


